



LAMPAS DISKUSIJA – JA ES BŪTU PREZIDENTS, KO ES TEIKTU SAVĀ INAUGURĀCIJAS RUNĀ

Delna 10. jūnijā plkst. 20:00 aicina visus uz Cēsīm, kur sarunu festivālā LAMPA notiks Delnas rīkotā diskusija “Mana valsts prezidenta inaugurācijas runa”. Tajā aicināsim trīs Latvijas iedzīvotājus un mākslīgo intelektu iejusties prezidenta lomā un teikt savas inaugurācijas runas, ekspertus – vērtēt dzirdētās runas un analizēt sabiedrības gaidas – kādiem sabiedrībā būtiskiem jautājumiem prezidentam ir jāpievērš uzmanība, kādām prioritātēm ir jābūt viņa dienaskārtībā.

Pirms pasākuma aicinām iedzīvotājus aizpildīt aptauju -> [Ko Tu sagaidi no Latvijas valsts prezidenta?](#) Aptaujas rezultātus prezentēsim pasākumā un lūgsim ekspertus komentēt.

Lasīt vairāk



CIVIC EU

APMĀCĪBAS – KĀ UZRAUDZĪT PAŠVALDĪBAS DARBU

Liepājā

Jauniešiem (16 – 24 gadi)

28. jūnijs – 1. jūlijs

Mērķis – izglītēt jauniešus par demokrātijas un pilsoniskās uzraudzības iespējām pašvaldībās, veicināt jauniešu pilsonisko interesi par pašvaldībā notiekošo un parādīt praktiskus piemērus, kā iesaistīties pašvaldības darbības uzraudzībā.



Funded by
the European Union

MĀCĪBAS “KĀ UZRAUDZĪT PAŠVALDĪBAS DARBU” JAUNIEŠIEM NO LIEPĀJAS

Delna kopā ar biedrību “Radi Vidi Pats” aicina jauniešus, kuriem patīk sevi izaicināt un rūp demokrātijas un atklātības stiprināšana, kuri ir vecumā no 16 līdz 24 gadiem un dzīvo Liepājas pusē, pieteikties apmācībām par pilsonisko uzraudzību pašvaldībās. Pieteikšanās līdz 2023. gada 11. jūnijam, mācībās tiks uzņemti 10 jaunieši.

Apmācību mērķis – izglītēt jauniešus par demokrātijas un pilsoniskās uzraudzības iespējām pašvaldībās, veicināt jauniešu pilsonisko interesi par pašvaldībā notiekošo un parādīt praktiskus piemērus, kā iesaistīties pašvaldības darbības uzraudzībā.

Pieteikšanās [šeit](#) →.

Lasīt vairāk



IZTRŪKST STRATĒGISKS REDZĒJUMS PAR DATU IZMANTOŠANU KORUPCIJAS APKAROŠANĀ

Lēmumu pieņēmēji un atbildīgās iestādes nav apzinājušās ieguvumu, ko sniegtu atvērto datu pārdomāta izmantošana cīņā pret korupciju. Latvijas Korupcijas novēršanas un apkarošanas pasākumu plāns 2021.–2025. gadam tika apstiprināts tikai 2023. gada pavasarī un sākuma gads mainīts uz 2023.

Delna uzskata, ka pārvaldes institūciju pieņēmums, ka šāda datu stratēģija nav nepieciešama, kā arī tas, ka pretkorupcijas plāna pieņemšana kavējās vairākus gadus, skaidri iezīmē faktu, ka valsts pārvalde korupcijas mazināšanu nesaredz kā stratēģisku prioritāti.

[Lasīt vairāk](#)



DELNA TIKĀS AR TRANSPARENCY INTERNATIONAL NODAĻĀM LISABONĀ

Delna tikās ar Transparency International nodaļām Lisabonā, lai pārrunātu atvērto datu sniegtās iespējas korupcijas mazināšanā un politiskās godprātības spēcīgāšanā.

Pasākumā pārrunājām ar datu pārvaldību saistītus izaicinājumus un labās prakses piemērus, prezentējām datu pieejamību Latvijā un Delnas piemērus darbā ar datiem – sabiedrībā populāro tīmekļa vietni www.deputatiuzdelnas.lv. Kopā ar Delnu piedalījās Datu valsts inspekcija.

Lasīt vairāk





DELNA UZSĀK DARBU MEMORANDA PADOMES SASTĀVĀ

No 14. aprīļa līdz 20. aprīlim notika nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta Memoranda padomes nevalstisko organizāciju pārstāvju locekļu vēlēšanas, kurās Delnas direktore Inese Tauriņa tika ievēlēta Memoranda padomē ar pilnvaru termiņu līdz 2024. gada 30. oktobrim. Memoranda praktisku īstenošanu nodrošina padome, kurā darbojas 8 valsts pārvaldes un 8 vēlēti nevalstisko organizāciju pārstāvji.

31. maijā Memoranda padomes sēdē nevalstisko organizāciju pārstāvji ar Ministru prezidentu Krišjāni Kariņu pārrunāja sektora aktualitātes un Ministru prezidents uzrunā Memoranda padomei uzsvēra vajadzību sadarbībā ar nevalstiskajām organizācijām un Memoranda padomi meklēt veidus, kā dažādajās aktuālajās valsts pārvaldes reformās un lēmumos palīdzēt valsts pārvaldei sadzirdēt plašākas sabiedrības viedokļus un vajadzības.

[Lasīt vairāk](#)

DELNAS KOMENTĀRI MEDIJOS

Saeimas pusnakts lēmumi

Daudzus ir pārsteidzis Saeimas neilgi pirms pusnakts pieņemtais lēmums – 29. maiju nodēvēt par Latvijas hokeja komandas 2023. gada Pasaules hokeja čempionātā bronzas medaļas ieguves dienu un noteikt to par svētku dienu.

Delnas pētnieks Olafs Grigus intervijā Latvijas Radio 1 norādīja, ka ir skaidrs, ka pieņemtais lēmums tika sasteigts un nepietiekami izsvērts. Turklāt tas nav nekas unikāls, jo Saeima mēdz sasteigt un pieņemt lēmumus, pietiekami neiedziļinoties. Varbūt ir labi, ka cilvēki redz, ka deputāti šādā veidā pieņem lēmumus un Saeimā pastāv šāda problēma.

Pilno sarunu var noklausīties [šeit ->](#)

Aicinām atbalstīt mūsu darbu!
Katrs Jūsu Delnai ziedotais eiro palīdz cīņā ar korupciju Latvijā



Kopā pret korupciju!

Ja arī Jūs vēlaties piedalīties Delnas darbā un palīdzēt mazināt korupciju Latvijā – aicinām kļūt par biedru. Kā Delnas biedrs Jūs pievienosities [85 cilvēku kopienai Latvijā](#) un būsiet daļa no [Transparency International globālā pretkorupcijas tīkla](#) ar nodaļām vairāk nekā 100 pasaules valstīs!

ZIEDO DELNAS DARBAM

Sekojet Delnas jaunumiem sociālajos tīklos



This e-mail has been sent to [[EMAIL_TO]], [click here to unsubscribe](#).



Sabiedrība par atklātību - Delna | Veru iela 6, Centra rajons, Rīga, LV-1010
